PARTE L - CONTRATOS PÚBLICOS

MUNICÍPIO DE MONDIM DE BASTO

Aviso de prorrogação de prazo n.º 880/2015

MODELO DE ANÚNCIO DO CONCURSO PÚBLICO
Declaração de prorrogação de prazo de anúncio

1 - IDENTIFICAÇÃO E CONTACTOS DA ENTIDADE ADJUDICANTE
NIF e designação da entidade adjudicante:
506967107 - Município de Mondim de Basto
Endereço: Largo Conde de Vila Real
Código postal: 4880 236
Localidade: Mondim de Basto
Endereço Eletrónico: compras@cm-mondimdebasto.pt

2 - OBJETO DO CONTRATO
Designação do contrato: Fornecimento e instalação de luminárias LED na rede IP do concelho
Tipo de Contrato: Aquisição de Bens Móveis
Valor do preço base do procedimento 189748.00 EUR
Classificação CPV (Vocabulário Comum para os Contratos Públicos)
Objeto principal
Vocabulário principal: 34928530
Valor: 189748.00 EUR

6 - LOCAL DA EXECUÇÃO DO CONTRATO
País:  PORTUGAL
Distrito: Vila Real
Concelho: Mondim de Basto
Código NUTS: PT113

7 - PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO
Restantes contratos

Terça-Feira, 29 de Setembro de 2015 Número 190

Prazo contratual de 21 dias a contar da celebração do contrato

9 - ACESSO ÀS PEÇAS DO CONCURSO E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS
9.2 - Meio eletrónico de fornecimento das peças do concurso e de apresentação das propostas
Plataforma eletrónica utilizada pela entidade adjudicante
AnoGov (http://www.anogov.com/)

15 - DATA DE ENVIO DO ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA REPÚBLICA
2015/09/28

16 - O PROCEDIMENTO A QUE ESTE ANÚNCIO DIZ RESPEITO TAMBÉM É PUBLICITADO NO JORNAL OFICIAL DA
UNIÃO EUROPEIA:  Não

17 - OUTRAS INFORMAÇÕES
Em referência ao aviso n.º 5706/2015 publicado no DRE II série de 21/09/2015 torna-se público que: considerando que os
esclarecimentos serão comunicados para além do prazo estabelecido para o efeito (27/09/2015, 16:33) e tendo presente o previsto no n.º
1 do artigo 64º do código dos contratos públicos, o Júri, considerando a delegação do Sr. Presidente da Câmara de 14 de setembro de
2015, nos termos do n.º 1 do art.º 109º do CCP, das competências para a decisão sobre prorrogação do prazo para a apresentação das
propostas, deliberou, por unanimidade, adiar a dita apresentação para o dia 4 de outubro até às 23:00h.

18 - IDENTIFICAÇÃO DO AUTOR DO ANÚNCIO
Nome: Humberto da Costa Cerqueira
Cargo: Presidente da Câmara

408977429

Diário da República, 2.ª série - N.º 190 - 29 de setembro de 2015  -   Aviso de prorrogação de prazo n.º 880/2015 - Página n.º 2